
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. zV.1 Q /2002 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias e nos termos do art. 9,  inciso 1, e 
do art. 10 da Lei n. 8.112, de 11/12/1990, publicada no DOU, de 12/12/1990, em 
cumprimento a determinação judicial exarada no Mandado de Segurança n. 
2000.34.00.018129-6, expedida pela 19 Vara da Justiça Federal, 

RESOLVE: 

Nomear Armando de Azevedo Caldeira Pires para o cargo de Professor 
Adjunto MS CI (D) DE, código de vaga n. 0314317, do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade de Brasília, com lotação no Departamento 
de Engenharia Mecânica, em vaga decorrente da aposentadoria de Lúcio Benedito 
Reno Salomon, ocorrida em 19/8/1998. 

Brasília, J1 de 	 de 2002. 

Lauro MoE,i 
Reitor 


